= Tenaris

Tubos de Acero de México, 5.A.
Km 433.7 Carr. México-Veracruz
Via Xalapa

(91697) Veracruz, Ver. México
{(52) 229 989 1100 tel

(52) 229 989 1120 fax

CERTIFICADO DE PRUEBAS EN FABRICA

Number/Numero Page

07004105 1/

/ Pagina:

8

Date/Dia: - 30/01/2007

Customer/ Cliente:  PLESA ANAHUAC Y CIAS, S.A. DE C.V. Customer’s Order / Cliente Orden - item N° Customer’s Reference / Referencia del cliente Manufacturer's Works Order N° / Confirmacidn de Venta
095941/01

Manufacture Process / Proceso de fabricacion. Product Type / Tipo de producto. Surface / Superficie.

SEAMLESS HOT ROLLED LINE PIPE SEAMLESS VARNISHED

LAMINADO EN CALIENTE SIN COSTURA CONDUCCION BARNIZADO

{Standard or Specification { Normas o especificaciones.
API S5L/ASTM AL106/ASME SA106/ASTM AS53

Steel Grade [ Grado de acero.
B/X42 PSL1

|Ends / Extremos. NORMAL BEVEL
BISELADO NORMAL

Dimensicns / Dimensiones,
60.30 X 3.90 MM
2 3/8 X 0.154 INCH

Length / Longitud,
6.00 / 6.50 MTS
19.70 / 21.30 FT

Quantity | Cantidad. 391 Pcs/p=z

Nominal Weight / Peso Naminal
5.42 KG/M
3.65 LB/FT

| TENSILE TEST / ENSAYOS DE TENSION

Specimen condition Specimen dimensions Test Y. 5. uT.s. Y.5.
Condicion de la probeta Dimensiones de la probeta tlemp Unit / Unidad Unit / Unidad ! Elongation
Heat N* Sampie N §  Ls Type Size Temp. {KG/MM2 KG/MM2 uTs Alargamiento
Colada N* § Muestra N° Tipo Qi Tamano de
mrm fensayo Required/Requerido Required / Requerido Required §% in 2 inches
TMin: Thin: Min % =
ThMax: Thlax:
LMin: LMin: Max Obt.
“C Liiaa: LMax: e
48292 |562687| B Rec| L | 18.27 x 3.67 RT 37.19 54.14 0.69 30.20
48292 (562688 B Rec L 18.30 x 3.70 RT 37.21 53.52 0.70 29.70
48292 |562689| B Rec L 18.36 x 3.66 RT 35.91 51.67 0.69 32.40
48292 |562690| B Rec | L | 18.30 x 3.64 RT 37.37 53.92 0.69 32.30
48292 |562692] B Rec L 18.36 x 3.74 RT 36.45 53.61 0.68 30.30
49596 |572288] B Rec L 15.01 = 3.83 RT 40.57 57.37 0.71 28.80
49596 |572296] B Rec L 19.11 x 3.92 RT 38.06 55.73 0.68 28.40
g 8R35 (8722971 = Slmecd o teiez sl ke 30.€9 56.09 9.71 28.60
49596 |572298] B Rec H; 19.12 x 3.92 RT 35.51 55.70 0.71 28.60
49596 |572299] B Rec L 19.06 x 3.88 RT 39.89 56.35 0.71 28.60
49597 (572280) B Rec L 19.05 x 3.81 RT 42.78 57.63 0.74 29.70
This is to certify that the products described bere in were manufactured, sampled, tested, andlor insp in with 1he fion

Tenaris'is stamped. In case the owner of the orgiral cenificate would release a copy of i, he must atiest its conformity ta the original cne, taking upon himself the responsibility far any uniawiul or not allowed use. Any alteration andior falsification wil be subjected to the law.

This cendicate is nat a declaration of ofigin nor may it be used as @ déclaration of origin, #
Este documento cerlifica que los productos if iay i

agui fueron

o de acuerdoconla de los

Esle jo se emite un sistema

Teraris (verde) estd impreso en la hoje. En caso de que el ded

Este cenificado no es, ni puede ser usado, como una declaracicn de origen.

entregue una

and meets the requirements in ail respects. This certificate is issued by & computerized system and it is valid with efectronic signature. On the original cerificate the trade-mark green colared

v &5 vitlido con firma elecirdnica.  En ef certificado ariginal el logatipo
del mismo, deberd garantizar 12 conformidad con ef original, y se hace responsabie por cualguier use degal o ingdebido. Cualquier alteracion yo falsiticacion serd fujela a la ley.

m DICA 777040
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Tenaris

Tubos de Acero de México, S.A.
Km 433.7 Carr. México-Veracruz

Via Xalapa

(91697) Veracruz, Ver, México

(52) 229 989 1100 tel

(52) 229 989 1120 fax
CERTIFICADO DE PRUEBAS EN FABRICA Number/Nimero Page / Pagina:
07004105 2/8
Date/Dia: - 30/01/2007
Customer/ Cliente: PLESA ANAHUAC ¥ CIAS, S.A. DE C.V. Customer's Order / Cliente Order - itern N* Customer's Reference / Referencia del cliente Manufacturer's Works Order N* / Confirmacidn de Venta
095941/01
IManufacture Process / Proceso de fabricacidn, Product Type / Tipo de producto. Surface [ Superficie.
SEAMLESS HOT ROLLED LINE PIPE SEAMLESS VARNISHED
LAMINADO EN CALIENTE SIN COSTURA CONDUCCION BARNIZADO

Standard or Specification / Normas o especificaciones.
API 5L/ASTM Al06/ASME SAl06/ASTM AS53

Steel Grade / Grado de acero.

B/X42 PSL1

Ends / Extremcs. NORMAL BEVEL
BISELADO NORMAL-

Dimensions / Dimensiones.
60.30 X 3.90 MM
2 3/8 X 0.154 INCH

Length / Longitud.
6.00 / 6.50 MTS
19.70 / 21.30 FT

Quaantity / Cantidad, 391 Pecs/pz

Nominal Weight / Peso Nominal
5.42 RG/M
3.65 LB/FT

| TENSILE TEST / ENSAYQOS DE TENSION

Specimen condition Specimen dimensions Test Y. S, UT.s. ¥.5.
Condicion de la probeta Dimensiones de Ia probeta temp Unit / Unidad Unit { Unidad ! Elongation
HeatN® | SampleN“} Ls ) Type Size Temp, JRG/MM2 KG/MM2 uTs Alargamiento
Colada N* § Muestra N* Tipo Ori Tamafa de
mm ENsayo Required/Requerido Reguired / Requerido Required % in 2 inches
Thin: Thiin: Min % =
Thax: Thiax:
Liiin: LMin: Max Obt,
C LMax: LManx: %o
49597 §572292| B Rec L 18.86 x 3.88 RT 40.34 56.18 0.72 28.40
49597 §572293] B Rec L 18.86 x 3.89 RT 40.25 56.85 0.71 28.40
49597 (572294} B Rec L 18.89 x 3.51 RT 39.21 56.40 0.70 28.60
49597 (|572295]| B Rec L 18.96 x 3.85 RT 39.39 55561 0.71 27.90

Ls: Location of the sample / Localizacion de la muestra
Rou: Round bar specimen / Cilindrica
T: Transverse / Transversal

Max: Maximum / Maximo

B: Body / Cuerpo
T.5.: Tubular Strip / Segmente Tubular
RT: Room Temp { Temp Ambi

Oa. Oa_.m:._mn_ / Obtenido

R/U: Upset/ Recalque
Ori: Orientation / Orientacién
EUL: Extension Under Load Method
Y.S.: Yield strength / Fluencia
o TMaw: ,_.Esmcmﬂw: Maxirmum / !u_c_.:o Transversal .

T —
l»lu.v.._! = il

[ Minimo Tronsyersal

Str: Strip specimen / Rectangular

L: Longitudinal / Longitudinal

UTS: Ultimate tensile strength / Iwm_wnu:n_m
LMin: Logitudi / Minimo L

i - Min: _..__:_Ec__:_,.: i

This is 1o certify __.ﬁ the products described here in wers manutactured, sampled, tested, m% i in

with the sp
Tenaris' is stamped. In case the owner of the original ceniticate would release a copy of it, he must attest its conformity 1o the original one, taking upon himsell the responsibility for any unliawlul or not allowed use. Any

Este cerificado no es, ni puede ser usado, como una deciaracién de origen.

f and mests the requirements in all respects. This certificate is issued by a ua._._us«:».& system and 1 is valid with electronic signature. On the original certificate the trade-mark green colored

andior wilf be: 1o the faw,
This cerlificate is not a deciaration of origin nor may it be used as a declaration of origin.
Este documenta certifica gue los p agui fuergn arados, b wio i i de acuarda con la especiticacion de referencia y satisface los i i Este S€ emite un sistema
Tenaris {vesde) estd impreso en la hoja. En caso de que el p del carificado gLe Lng

y es valido con fima efectrénica. * En el certificado original el logatipo

ia del mismo, deberd garantizar la conformidad con el original, y se hace responsable por cuaiquier uso ilegal o indebide. Cualguier alteracidn yo falsificacion serd sujeta a ia ley.

m DICA 777040
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Tenaris

CERTIFICADO DE PRUEBAS EN FABRICA

Number/Numero Page / Pagina:

07004105 3/8
Date/Dia: - 30/01/2007

Tubos de Acero de México, S.A.
Km 433.7 Carr. México-Veracruz
Via Xalapa

{91697) Veracruz, Ver. México
(52) 229 989 1100 tel

{52) 229 989 1120 fax

Customner / Cliente:  PLESA ANAHUAC Y CIAS, S.A. DE C.V. Customer’s Order / Cliente Orden - ftem N° Customer’s Reference / Referencia del cliente

Manufacturer's Weorks Order N° / Confirmacion de Venta

095941/01
Manufacture Process / Proceso de fabricacion, Product Type / Tipo de producto. Surface / Superficie,
SEAMLESS HOT ROLLED LINE PIPE SEAMLESS VARNISHED
LAMINADO EN CALIENTE SIN COSTURA CONDUCCION BARNIZADO

{Standard or Specification / Normas o especificaciones.
API 5L/ASTM Al06/ASME SA106/ASTM AS3

Steel Grade / Grado de acero.
B/X42 PSL1

Ends / Extremos.

NORMAL BEVEL
BISELADO NORMAL

Dimensions / Dimensicnes,
60.30 X 3.90 MM
2 3/8 X 0.154 INCH

Length / Lengitud. 391 Pcs/p=z
6.00 / 6.50 MTS

19.70 / 21.30 FT

Quantity / Cantidad.
5.42 KG/M

Mominal Weight / Peso Nominal

3.65 LB/FT

HARDNESS TEST / ENSAYOS DE DUREZA

Tenaris {verde) estd impresa en a hoja. En caso de que e! poseedor del cerificada entregue una folocopia del misme, deberd garantizar la confermidad con el origing), ¥ se hace responsable par cualguier use ilegal o indebido. Cualquier alteracidn yio falslficacion serd sujeta a la ley.
Este certificado no @5, ni puede ser usada, como una declaracion de origan.

Superficial Hardness / Dureza superficial. | _
External/ Externa
Heat N° Sample Unit Unidad: BHEN
Colada N § Muestra N° Ls §Reqg. Min: Req. Max:
Result /Resuitade
48292 (562687 B 156
48292 |562688 B 150
48292 [562689 B 152
48292 |562690 B 156
48292 |562692 B 154
49596 |572288 B 225
49596 |572296 B 223
49596 572297 B 224
49586 |572298 B 225
49586 [572299 B 225
%3537 (572283 B 221 G . S A -
49597 (572282 B 223
49597 |572293 B 224
49597 |572294 B 226
This is ta certify that the products described hese in ware manulaciured, sampled, tested, andfor insp d in ol with the and meets the requirements in afl respects. This certificate is issued by a computerized system and i is valid with elecironic signature. On the original certificate the trade-mark green colored
Tenaris' is stamped. In case the owner of the original certificate would release a copy of it, he must attest its gortarmity to the original one, taking vpon himsed the responsibility for any uniawful ar nat allowed use. Any ion andlor falsification will be subj 10 the law.
This certificate is nat a declaration of origin nar may i be used as a declaration of arigin. ®
Este documento centdica que fos productos descritas aqul fueron manutacturados, probados wo inspeccionados de acuerdo con la ificacion de ia y satistace los i imi Este cartifi 58 emile i un sistema w &5 valido con firma electrdnica.  En el certificado original el logatipo

H DICATIT 040
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. ' = Tubos de Acero de México, S.A.
m:mq_m Km 433.7 Carr. México-Veracruz
Via Xalapa
(91697) Veracruz, Ver. México

(52) 229 989 1100 tel

{52) 229 989 1120 fax
CERTIFICADO DE PRUEBAS EN FABRICA Number/Namero Page / Pagina:
07004105 4/8
DateDia: - 30/01/2007
Customer/Cliente: PLESA ANAHUAC ¥ CIAS, S.A. DE C.V. Customer’s Order / Cliente Orden - item N° Customer’s Reference / Referencia del cliente Manufacturer's Works Order N° [ Confirmacidn de Venta
095941/01

Manufacture Process / Proceso de fabricacién. Product Type / Tipo de producto. Surface / Superficie,

SEAMLESS HOT ROLLED LINE PIPE SEAMLESS VARNISHED

LAMINADO EN CALIENTE SIN COSTURA CONDUCCION BARNIZADO
¥Standard or Specification / Normas o especificaciones. Steel Grade / Grado de acero. Ends / Extremes. NORMAL BEVEL

API 5L/ASTM Al06/ASME SA1l06/ASTM AS53 IB/X42 PSL1 s : - |BISELADO NORMAL

Dimensions / Dimensiones. Length / Longitud. Quantity / Cantidad. 391 Pcs/p=z Morminal Weight / Peso Nominal

60.30 X 3.90 MM 6.00 / 6.50 MTS ) . 5.42 KG/M

2 3/8 X 0.154 INCH 19.70 / 21.30 FT 3.65 LB/FT

HARDNESS TEST / ENSAYQOS DE DUREZA . 1
Superficial Hardness / Dureza superficial. 1 i o
Externall Externa .
Heat N* Sample Unit Unidad: BHN
Colada N° § Muestra N* L= fReqg. Min: Reg. Max:
Result /Resultado

49597 [572295 B _me

_..m" Location of »:w sample / Localizacion de la muestra C/B: Body / o_._m_.uo. R/U: Upset/ Recalque Req: Required / Requerido _
Min: Minimum / Minimo Max: Maximum ( Maximo

TECHNOLOGICAL TEST / ENSAYOS TECNOLOGICOS |

Heat N*® Sample N* Bend Test

Colada N° § Muestra N° Ensayo de Curvado
48292 (562687 |GOOD/BUENO

48292 |562688 |GOOD/BUENO
48292 |562689 |GOOD/BUENO
48292 1562690 [GOOD/BUENO
48292 (562692 [GOOD/BUENO
£3596 §572288 [GUOD/BUEND
49596 |572286 [GOOD/BUENO
49596 }572287 [GOOD/BUENO
49596 (572298 |GOOD/BUENO

This is o cerify that the products described here in were factured, sampled, tested, and/or in d with the ffication referenced and meets the requirements in alf respects. This cerificate is issued by & computerized system and it is valid with electranic signature. On the originaf certificate the trade-mark green colored
Tenaris' is stamped. In case the owner of the ariginal cedificate would release a copy of it, he must atiest its mn:_n_._ﬂma;nn_m original one, taking upon himself the responsibility for any enlawful or nat allowed use. Any ion andfor ification will be j to the faw.

This certificate is not a declaration of origin nor may it be used as a dectaration of arigin. s

Este documento certifica que los producios descritos agul fueron £ L e i de acuerdo con la especificacion de i3 y sati los i i Este icade se emite i un sistema izado y es valide con firma electrénica.  En ei cerificado original ef logotipo
Tenaris (verde) esta impreso en fa hoja. En caso de que el del certificado gue una ia del mismao, deberd garantizar la corformidad con el original, y se hace responsable por cualquier usa ilegal o indebide. Cualguier ateracion wo falsificacitn serd sujeta a la ley.

Este cerificado no es, ni puede ser usado, como una declaracion de origen. % _ DICA 777 04 0
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Tenaris

Tubos de Acero de México, 5.A,
Km 433.7 Carr. México-Veracruz
Via Xalapa

(91697) Veracruz, Ver. México
(52) 229 989 1100 tel

(52) 229 989 1120 fax

CERTIFICADO DE PRUEBAS EN FABRICA Number/Numero Page / Pagina:
07004105 5/8
pate/Dia: - 30/01/2007
Custemer / Cliente: ~ PLESA ANAHUAC Y CIAS, S.A. DE C.V. Customer's Order / Cliente Orden - ftem N° Customer's Reference / Referencia del cliente Manutacturer's Works Order N° / Confirmacién de Venta
095941/01
Manufacture Process/ Proceso de fabricacidgn. Product Type / Tipo de producto. Surface / Superficie,
SEAMLESS HOT ROLLED LINE PIPE SEAMLESS VARNISHED
LAMINADO EN CALIENTE SIN COSTURA CONDUCCION BARNIZADO

Standard or Specification [ Normas o especificaciones,
API S5L/ASTM Al06/ASME SA106/ASTM A53

Steel Grade / Grado de acero.
B/X42 PSL1

Ends / Extremos. NORMAL BEVEL
BISELADO NORMAL

Dimensions [/ Dimensiones.
60.30 X 3.90 MM
2 3/8 X 0.154 INCH

Length / Longitud,
6.00 / 6.50 MTS
19.70 / 21.30 FT

Quantity / Cantidad. 391 Pcs/pz

Nominal Weight / Peso Nominal

5.42 KG/M

3.65 LB/FT

Este certificado no &s, ni puede ser usade, como una declasacidn de origen.

TECHNOLOGICAL TEST / ENSAYOS TECNOLOGICOS |
Heat N* ple N Bend Test T .
49596 (572299 |GOOD/BUENO
49597 {572280 |GOOD/BUENO
49597 |572292 |GOOD/BUENO
49597 (572293 |GOOD/BUENO
49597 |572294 {GOOD/BUENO
49597 |572295 |GOOD/BUENO
CHEMICAL COMPOSITION / COMPOSICION QUIMICA.
Composition, % / Composicidn %
c Mn 5i Cr Mo S P Ni v Cu Al Sn As Nb Ti Ca N
X100 X 1000 X 10000
Heat H Max
Colada Min
Sample N° |P Max
Muestra N* Min
48292 H Iﬁ 16 108 23 6 6 2.4 k] 27 2 41 28 5 3 SE 3 i5 1 40
562687 P 15 107 | 22, & 4 §2.8] 10 24 1 36 28 5 1 1 3 12 X 37
562688 P 16 107 | 21 6 4 1.4 10 31 1 32 29 3 1 1 3 15 1 37 = |
562689 P 15 108 25 & 3 2.3| 10 40 1 62 26 7 2 1 4 13 1 42
562690 P 16 107 21 6 5 2.1] 10 30 1 32 24 4 1 1 3 13 1 44
This is to certify that the products here in were ; d, sampled, tested, andfor insp in with the specificati d and meets the requirements in all respects. This certificate is issued by a compaterized system and it is valid with electronic signature. On the original certificate the trade-mark green colored
Tenaris' is starmped. In case e owner of the ariginal cenficate would release a copy of it, he must atest its onformity to the original one, taking upon himsed! the responsitility for amy unlawiul or rot allowed use. Any and/or wiil be d fo the law.
“This ceniicate is not @ deciaration of origin nor may it be used as a declaration of origin. .
Este documento cedifica que los p agui fueron o inspecc de acuerda con fa aspacif; de referencia y satistace los 15, Este cerificado se emite un sigtema y es vilido con firma alectrdnica. En el ceniticado onginal el logotipe
Tenaris (verde) esta impreso a0 i hoja. En caso de que el posesdor del egue una & del mismo, deberd garantizar la conformidad con ¢ erigingl, y se hace responsable por cualquier wsa flegal o indebido. Cualquier aferacion yio falsificacion serd sujeta a fa ley.

_ DICA 777 04 0
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Tenaris

Tubos de Acero de México, S.A.
Krn 433.7 Carr. Meéxico-Veracruz
Via Xalapa

{21697} Veracruz, Ver, México
(52) 229 989 1100 tel

(52) 229 989 1120 fax

CERTIFICADO DE PRUEBAS EN FABRICA

Number/Ndmero

07004105

Page / Pagina:

6/8

pateDia:  30/01/2007

This certificate is nat a declaration of origin nor may it be used as a deciaration of origin.

Tenaris (verde) estd impreso en la hoja. En caso deque al del

Este documento cerifica que los producios descrites agu! fueron manuiacturados, probados yo inspeccionados de acuerda con la

Tenaris' is stamped. In case the owner of the original cedificate would release a copy of it he must attest its conformity to the original ane, taking upan himset _Jw responsitility for any unlawlul or not allowed use. Any af

Customer/Cliente: PLESA ANAHUAC Y CIAS, S.A. DE C.V. Customer’s Order / Cliente Orden - item N° Customer's Reference / Referencia del cliente Manufacturer's Works Order N° / Confirmacién de Venta
095941/01
Manufacture Process / Proceso de fabricacion. Product Type / Tipo de producto. Surface / Superficie.
SEAMLESS HOT ROLLED LINE PIPE SEAMLESS VARNISHED
LAMINADO EN CALIENTE SIN COSTURA CONDUCCION BARNIZADO
Standard or Specification / Normas o especificaciones. Steel Grade / Grado de acero. Ends / Extremos. NORMAL BEVEL
API 5L/ASTM Al106/ASME SALl06/ASTM AS53 B/X42 PSL1 BISELADO NORMAL
Dimensions / Dimensiones. Length / Longitud. Quantity [ Cantidad. 391 Pecs/p= Nominal Weight / Peso Nominal
60.30 X 3.90 MM 6.00 / 6.50 MTS - - . 5.42 KG/M
2 3/8 X 0.154 INCH 19.70 / 21.30 FT 3.65 LB/FT
CHEMICAL COMPOSITION / COMPOSICION QUIMTICA.
Composition, % / Composicién % . .
c Mn Si Cr Mo s P Ni v Cu Al sn As Nb Ti Ca B N
X100 X 1000 X 10000
[Feat H Max
Colada Min
Sample N© [P Max
Muestra N° Min}
562692 P 17 i09 23 6 & 2.6 9 28 2 41 30 5 3 i 3 i6 1 33
49596 H 16 110 26 9 5 1 12 i8 1 28 30 8 2 1 3 24 1 29
572288 P 18 108 25 8 3 2.4 ) 12 25 1 36 31 6 2 3 4 i8 1 30
572288 P 16 109 | 25 8 2 2.4 ] 13 26 1 34 31 8 1 2 3 21 1 30
572296 P 16 110 | 25 7 2 n B R i 26 1 33 29 5 i 3 = 16 1 30
572297 P 16 110 25 8 2 1.8 13 26 1 34 31 5 1 2 & 21 1 29
572298 P 16 110 25 9 2 1.8 12 26 1 34 31 5 1 2 4 13 1 30
572299 P i6 110 24 9 2 1.2} 13 26 1 33 31 4 1 1 3 18 1 30
49597 H i6 110 25 4 3 2 i3 27 1 32 33 5 2 1 3 19 T 33
572280 P 17 108 26 5 3 2.7 12 25 1 36 | 33 6 2 4 4 18 2 37
572260 Bt 16 mefzs | s 2 fasf{azfasy1fa]az)s|1{z2]a3fis] 1}z '
572292 P i6 110 25 4 2 2.4 12 25 1 33 33 6 1 2 3. 17 1 35
572293 P 17 108 25 4 2 2.3 13 24 1 30 31 5 1 1 3 14 uk 34
572294 P 16 108 24 4 2 2.5] 12 24 i 32 32 5 1 1 3 16 1 35
This is 1o certity that the products described here in were manudactured, sampled, tested, andfar insp d in with the and meets the requirements in all respects. This cenificate is issved by & computerized system and it is valid with electronic signature. On the original cerlificate the trade-mark green colored

andlor will be

10 the law.

de Ay L=

Este cenificado no es. ni puede ser usado, como una desiaracion de arigen

uria

Este se emite un sigtema

ia de! mismo, deberd garantizar la conformidad con el odgingl, y se hace responsable por cualquier uso ilegal o indebido. Cualguier alteracidn yo falsificacion serd sujeta a ia ley.

do y es valide con firma electrénica,  En el cenilicado ordginal el logotipo

_ DICATIT 040
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. - Tubos de Acero de México, 5.A.
m :m q-m Km 433.7 Carr. México-Veracruz
. Via Xalapa
(91697) Veracruz, Ver. México

. (52) 229 989 1100 tel

(52) 229 989 1120 fax
CERTIFICADO DE PRUEBAS EN FABRICA Number/Numero Page / Pagina:

07004105 718
Date/Dia:  30/01/2007

Customer/ Cliente: PLESA ANAHUAC Y CIAS, S.A. DE C.V. Customer’s Order / Cliente Orden - item N° Customer’s Reference / Referencia de! cliente Manufacturer's Works Order N° / Confirmacion de Venta
095941/01

Manufacture Process / Proceso de fabricacion. Product Type / Tipe de producto. Surface / Superficie.

SEAMLESS HOT ROLLED LINE PIPE SEAMLESS VARNISHED

LAMINADO EN CALIENTE SIN COSTURA CONDUCCION BARNIZADO
¥Standard or Specification / Normas o especificaciones. Steel Grade / Grado de acero. Ends / Extremes. NORMAL BEVEL

API S5L/ASTM AlO6/ASME SAl106/ASTM AS53 B/X42 PSL1 - . . |BISELADO NORMAL

Dimensions / Dimensiones, Length / Longitud. Quantity / Cantidad. 391 WQN\UN {Nominal Weight / Peso Nominal

60.30 X 3.90 MM 6.00 / 6.50 MTS : ) - 5.42 KG/M

2 3/8 X 0.154 INCH 19.70 / 21.30 FT : 3.65 LB/FT

CHEMICAL COMPOSITION / COMPOSICION QUIMICA.
Composition, % / Composicion % - . .
c Mn Si Cr Mo s F Ni v Cu Al .Sn As Nb Ti Ca B N
X100 X 1000 X 10000

[Feat H Max

Colada Min

Sample N© [P Max

Muestra N° Min

m.._.BI@m P I— 17 108 25 5 2 2.1 12 25 1 34 30 [ 1l 2 4 16 1 35

_ H: Heat/ Colada P: Product / Producto \_

SUPPLEMENTARY INFORMATION / INFORMACION SUPLEMENTARTIA

FABRICADO POR SIDERCA

LA PRACTICA DE AFINO EN EL HORNO - CUCHARA INCLUYE UNA INYECCION FINAL DE UNA VARILLA DE SILICIURO DE CALCIO PARA OBTENER UNA FORMA GLOBULAR DE E
VENTUALES MICROINCLUSIONES.

MATERIAL LIBRE DE CONTAMINACION DE MERCURIO.

FABRICACION DE TUBO: LAMINADO EN CALIENTE ¥ SIN COSTURA.

CONTROL VISUAL Y DIMENSIOMAL: SATISFACTORIO.

HO REPARALC TOR SOLDARUTURA.

LA DUREZA CUMPLE CON LA NORMA NACE MR 01-75 ULTIMA EDICION.

EDICION DE LA NORMA : ASME SA 106/01.

EDICION DE LA NORMA : ASME SA 53/01 Addendum 2003.

This is to cenily that the products described here in were manufactured, sampled, tested, andfor insg in with the ification ard meets the requirements in ali respects, This centticate is issued by a computerizad system and it is valid with electronic signature. On the original certificate the trade-mark green colored
Tenaris' is stamped. In case the owner of the original certificate would release a copy of i, he must atlest 15 conformity to the ariginal one, taking upon himse!! the responsibility for any uniawful or not aliowed use. Any alteration and/or falsification will be subjectad totha law.

Tris cerificate is not a declaration of origin nor may it e used as a declaration of origin. .

Este documento certifica gue fos productos descritos aqui fueron [ yla insp deacuerdo con fa especificacion de rencia y satis; los o imi Este i se emite g uri- sistama i’ y es vilfido con firma electranica.  En el certificado original el logetipo
Tenaris {verde) esié impreso en la hoja. En caso de que el dal certificaco ant urd pla del mismo, deberd garantizar la conformidad con el original, y se hace responsable par cualquier use ilegal o indebida. Cualquier alteracion wo falsificacion serd sujeta a la fey,

Este certificada no es, ni puede ser usado, como una declaracion de origen. _ DICA 777 04 0




]

= Tenaris

Tubos de Acero de México, 5.A,
Km 433.7 Carr. México-Veracruz
Via Xalapa

(91697} Veracruz, Ver. México
(52) 229 989 1100 tel

(52) 229 989 1120 fax

CERTIFICADO DE PRUEBAS EN FABRICA Number/Nimero Page / Pagina:
07004105 8/8
Date/Dia: - 30/01/2007
Customer / Cliente:  PLESA ANAHUAC ¥ CIAS, S.A. DE C.V. Customer’s Order / Cliente Orden - item N° Customer’s Reference / Referencia del cliente Manufacturer's Works Order N° { Confirmacidn de Venta
095941/01
Manutacture Process/ Proceso de fabricacion. Product Type / Tipo de producto. Surface f Superficie.
SEAMLESS HOT ROLLED LINE PIPE SEAMLESS VARNISHED
LAMINADO EN CALIENTE SIN COSTURA CONDUCCION BARNIZADOC

Standard or Specification / Normas o especificaciones.
API S5L/ASTM A106/ASME SA106/ASTM AS3

Steel Grade / Grado de acero,

B/X42 PSL1

Ends / Extremos. NORMAL BEVEL
BISELADO NORMAL

Dimensions / Dimensiones.
60.30 X 3.90 MM
2 3/8 X 0.154 INCH

Length / Longitud.
6.00 / 6.50 MTsS
19.70 / 21.30 FT

Quantity / Cantidad. 391 Pcs/pz

Mominal Weight / Peso Nominal
5.42 RG/M

3.65 LB/FT

SUPPLEMENTARY INFORMATION /

EDICION DE LA NORMA: API 5L, 43° Edition 2004.
EDICION DE LA NORMA: ASTM AS53/04a.

EDICION DE LA MORMA : ASTM Al06/04b.
TRATAMIENTO TERMICO: DIRECTO DE LAMINACTION.
CONTROL NO DESTRUCTIVO (C.N.D.): SATISFACTORIO.
METODO DE INSPECCION: E.M.I. "FULL LENGTH"

PRESION DE PRUEBA HIDRAULICA: 207 Kpa*100
TAMSA REF: 674364

LONG. (EXT.) NOTCH 12.5%
3000 Psi (5 seg.)

INFORMACION SUPLEMENTARTA

TAMSA QUALITY

DEPARTMENT S HQZW_H_GWW

Quality System Certified
M® 110550

CHIEF: OF

RESPONSABLE DE! Umm.._

pon e
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Tenaris' is samped. In case the owner of the original certificate would release a copy of it, he must attest iis conformity to the original one, taking upon himself the respansiifity fer any unlawfui or not allowed use. Any alteration andfor falsification will be subjected to the law.
This cerificate is not & declaration of origin nar may it be used as 8 declaration of origin.
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